
 

ATTO
N.  510  DEL  01/12/2022

OGGETTO

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI "AMPLIAMENTO DELL'ISTITUTO GALVANI-IODI IN 
REGGIO EMILIA - 1° E 2° STRALCIO. NOMINA DELLA COMMISSIONE.



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 1 Dicembre 2022

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 939 del 27/10/2022, è stato dato avvio alla procedura 
aperta, da svolgere in modalità telematica tramite SATER, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs 
50/2016,  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ex art. 95 del Codice stesso, per l'affidamento della progettazione esecutiva 
ed esecuzione dei lavori di “Ampliamento dell'Istituto Galvani-Iodi in Reggio Emilia - 1° e 
2° STRALCIO -  CIG: 9448303A48 - CUP 1° lotto:  C46F19000150001 - CUP 2° lotto: 
C46F19000140001;

L’importo a base d’asta complessivo del presente appalto è di  Euro 1.893.856,97 (IVA 
esclusa) di cui :
- per il servizio di progettazione esecutiva: Euro 77.187,72, al netto di oneri previdenziali e 
assistenziali e IVA, comprensivo delle spese generali;
- per la realizzazione delle opere: complessivi Euro 1.816.669,25 per lavori, comprensivi di  
Euro 486.023,67 per costi della manodopera, ed Euro 56.989,03 per oneri della sicurezza,  
questi ultimi non soggetti a ribasso d’asta.

con Bando di gara Prot. 31521/4/2020  del 3 novembre 2022, pubblicato ai sensi di legge, 
è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 28 
novembre 2022, alle ore 12.00;

alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1
RTI 

costituendo
Mandataria: GR.AN. Appalti Italia Srl 03608700617

Mandante: Rosato Costruzioni Srl 03227140617

2 Camar Società Cooperativa 02590000358 

3 Mastropasqua Costruzioni Srl 06712400727

Atteso che:

- occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e del decreto 
del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019, della commissione giudicatrice per 
la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto di vista tecnico 
ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 

Atto N. 510 del 01/12/2022 
pag. 2/4

http://www.provincia.re.it/


seguente composizione:

- Arch. Ilaria Martini, funzionario del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica della 
Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

- Arch. Gemma Maria Moretti funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

-  Ing.  Giuseppe  Tummino,  funzionario  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto.

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Mariacristina 
Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai predetti soggetti, allegate al presente atto, con le quali  
gli stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.:

- Arch. Ilaria Martini, funzionario del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica della 
Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

- Arch. Gemma Maria Moretti funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

-  Ing.  Giuseppe  Tummino,  funzionario  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto.

di dare atto che:

-  le funzioni  di  segretario verbalizzante verranno svolte  da Mariacristina Franceschetti, 
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni dei componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul sito della 
Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 510 del 01/12/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 01/12/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 510 del 01/12/2022 
pag. 4/4


